

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України
щодо вдосконалення лісових відносин»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Лісовий кодекс України	
Стаття 2. Лісові відносини Лісові відносини - суспільні відносини, які стосуються володіння, користування та розпоряджання лісами і спрямовуються на забезпечення охорони, відтворення та стале використання лісових ресурсів з урахуванням екологічних, економічних, соціальних та інших інтересів суспільства. Об'єктом лісових відносин є лісовий фонд України та окремі лісові ділянки. Суб'єктами лісових відносин є органи державної влади, органи місцевого самоврядування, юридичні особи та громадяни, які діють відповідно до Конституції та законів України.	Стаття 2. Лісові відносини Лісові відносини - суспільні відносини, які стосуються володіння, користування та розпоряджання лісами і спрямовуються на забезпечення охорони, відтворення та стале використання лісових ресурсів, у тому числі заготовленої деревини, з урахуванням екологічних, економічних, соціальних та інших інтересів суспільства. Об'єктом лісових відносин є лісовий фонд України, окремі лісові ділянки та лісові ресурси. Суб'єктами лісових відносин є органи державної влади, органи місцевого самоврядування, юридичні особи та громадяни, які діють відповідно до Конституції та законів України.
Стаття 3. Лісове законодавство України Лісові відносини в Україні регулюються Конституцією України, Законом України «Про охорону навколишнього природного середовища», цим Кодексом, іншими законодавчими актами України, а також прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами.	Стаття 3. Лісове законодавство України Лісові відносини в Україні регулюються Конституцією України, Законом України «Про охорону навколишнього природного середовища», цим Кодексом, іншими законодавчими актами України, а також прийнятими відповідно до них нормативно-правовими актами.

Відсутня ...	Особливості реалізації (продажу) деревини та виробів з деревини регулюються Законом України «Про товарні біржі», Законом України «Про ринки капіталу та організовані товарні ринки» та іншими нормативно-правовими актами Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. ...
Стаття 14. Права та обов'язки громадян і юридичних осіб, які мають у приватній власності ліси ... Громадяни та юридичні особи, які мають у приватній власності ліси, зобов'язані: ... Відсутня	Стаття 14. Права та обов'язки громадян і юридичних осіб, які мають у приватній власності ліси ... Громадяни та юридичні особи, які мають у приватній власності ліси, зобов'язані: ... 7) використовувати інформаційні системи у сфері лісового господарства у випадках, визначених законодавством України.
Стаття 15. Припинення права приватної власності на ліси Право приватної власності на ліси припиняється в разі припинення права власності на земельну лісову ділянку у випадках і в порядку, встановлених законом. Припинення права власності на ліси в разі добровільної відмови власника від права власності на земельну лісову ділянку на користь держави або територіальної громади здійснюється за його заявою до відповідного органу в установленому законом порядку.	Стаття 15. Припинення права приватної власності на ліси Право приватної власності на ліси припиняється в разі відсутності затверджених в установленому порядку матеріалів лісовпорядкування, припинення права власності на земельну лісову ділянку у випадках і в порядку, встановлених законом. Припинення права власності на ліси в разі добровільної відмови власника від права власності на земельну лісову ділянку на користь держави або територіальної громади здійснюється за його заявою до відповідного органу в установленому законом порядку

Стаття 19. Права та обов'язки постійних лісокористувачів ... Постійні лісокористувачі зобов'язані: ... Відсутня	Стаття 19. Права та обов'язки постійних лісокористувачів ... Постійні лісокористувачі зобов'язані: ... 9) використовувати інформаційні системи у сфері лісового господарства у випадках, визначених законодавством України.
Стаття 22. Припинення права користування лісами Підставами припинення права постійного користування лісами є: 1) припинення права користування земельною лісовою ділянкою у випадках і порядку, встановлених законом; 2) використання лісових ресурсів способами, які завдають шкоду навколишньому природному середовищу, не забезпечують збереження оздоровчих, захисних та інших корисних властивостей лісів, негативно впливають на їх стан і відтворення; 3) використання лісової ділянки не за цільовим призначенням. Відсутня Право тимчасового користування лісами припиняється у випадках, передбачених статтею 78 цього Кодексу для припинення права використання лісових ресурсів.	Стаття 22. Припинення права користування лісами Підставами припинення права постійного користування лісами є: 1) припинення права користування земельною лісовою ділянкою у випадках і порядку, встановлених законом; 2) використання лісових ресурсів способами, які завдають шкоду навколишньому природному середовищу, не забезпечують збереження оздоровчих, захисних та інших корисних властивостей лісів, негативно впливають на їх стан і відтворення; 3) використання лісової ділянки не за цільовим призначенням. 4) відсутність затверджених в установленому порядку матеріалів лісовпорядкування. Право тимчасового користування лісами припиняється у випадках, передбачених статтею 78 цього Кодексу для припинення права використання лісових ресурсів.
Стаття 25. Основні завдання державного регулювання та управління у сфері лісових відносин	Стаття 25. Основні завдання державного регулювання та управління у сфері лісових відносин

Основним завданням державного регулювання та управління у сфері лісових відносин є забезпечення ефективної охорони, належного захисту, раціонального використання та відтворення лісів. Державне регулювання та управління у сфері лісових відносин здійснюється шляхом: 1) формування та визначення основних напрямів державної політики у сфері лісових відносин; 2) визначення законом повноважень органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування; 3) установлення відповідно до закону порядку і правил у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 4) здійснення державного контролю за охороною, захистом, використанням та відтворенням лісів.	Основним завданням державного регулювання та управління у сфері лісових відносин є забезпечення ефективної охорони, належного захисту, відтворення лісів, раціонального використання та прозорості реалізації (продажу) лісових ресурсів. Державне регулювання та управління у сфері лісових відносин здійснюється шляхом: 1) формування та визначення основних напрямів державної політики у сфері лісових відносин; 2) визначення законом повноважень органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування; 3) установлення відповідно до закону порядку і правил у сфері охорони, захисту, відтворення лісів, прозорості реалізації (продажу) лісових ресурсів; 4) здійснення державного контролю за охороною, захистом, використанням, та відтворенням лісів.
Стаття 27. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері лісових відносин Кабінет Міністрів України у сфері лісових відносин: 1) забезпечує реалізацію державної політики у сфері лісових відносин;	Стаття 27. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері лісових відносин Кабінет Міністрів України у сфері лісових відносин: 1) забезпечує реалізацію державної політики у сфері лісових відносин;

2) спрямовує та координує діяльність органів виконавчої влади щодо організації охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 3) забезпечує розроблення та виконання загальнодержавних програм з охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 4) затверджує державні програми з охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 5) передає у власність, надає у постійне користування для нелісогосподарських потреб земельні лісові ділянки, що перебувають у державній власності; 7) приймає рішення про обмеження або тимчасове припинення діяльності підприємств, установ та організацій у разі порушення ними природоохоронного та лісового законодавства; 8) вирішує інші питання у сфері лісових відносин відповідно до Конституції України та закону.	2) спрямовує та координує діяльність органів виконавчої влади щодо організації охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 3) забезпечує розроблення та виконання загальнодержавних програм з охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 4) затверджує державні програми з охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 5) передає у власність, надає у постійне користування для нелісогосподарських потреб земельні лісові ділянки, що перебувають у державній власності; 7) приймає рішення про обмеження або тимчасове припинення діяльності підприємств, установ та організацій у разі порушення ними природоохоронного та лісового законодавства; 8) вирішує інші питання у сфері лісових відносин відповідно до Конституції України та закону; 9) затверджує основні вимоги до функціонування інформаційних систем у сфері лісового господарства та доступу до інформації, що міститься в цих системах, відповідно до цього Кодексу та закону; 10) затверджує порядок внесення інформації про походження, заготівлю і реалізацію (продаж) деревини
--	--

	та про виготовлення та реалізацію (продаж) виробів з деревини до єдиної державної системи електронного обліку деревини, а також порядок доступу до такої інформації; 11) встановлення обсягу деревини та виробів з деревини, що використовуються виключно для задоволення потреб індивідуального будівництва, ремонту будівель та опалення (для фізичних осіб), який може бути реалізований (проданий) поза організованими товарними ринками (товарними біржами). 12) встановлює вимоги до підприємств, установ, організацій, що здійснюють лісовпорядкування; 13) встановлює порядок ведення лісовпорядкування.
Стаття 28-1. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства: 1) вносить пропозиції щодо формування державної політики; 2) здійснює державний контроль за додержанням	Стаття 28-1. Повноваження центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства: 1) вносить пропозиції щодо формування державної політики; 2) здійснює державний контроль за додержанням

нормативно-правових актів щодо ведення лісового господарства; 3) організовує ведення лісовпорядкування, державного лісового кадастру, обліку, моніторингу та проведення національної інвентаризації лісів; 4) організовує ведення лісового господарства і раціональне використання лісових ресурсів; 5) забезпечує функціонування державної лісової охорони, координує діяльність лісової охорони інших постійних лісокористувачів і власників лісів; 6) координує здійснення заходів з охорони лісів від пожеж та захисту від шкідників і хвороб; 7) координує роботу з ведення лісового господарства підпорядкованими йому науково-дослідними установами; 8) бере участь у підготовці, перепідготовці та підвищенні кваліфікації кадрів для лісового господарства; 9) видає ліцензії відповідно до закону; 10) вносить пропозиції щодо обмеження або тимчасового припинення діяльності підприємств, установ та організацій незалежно від їх підпорядкування та форми власності у разі порушення ними лісового законодавства;	нормативно-правових актів щодо ведення лісового господарства; 3) організовує ведення лісовпорядкування, державного лісового кадастру, обліку, моніторингу та проведення національної інвентаризації лісів; 4) організовує ведення лісового господарства і раціональне використання лісових ресурсів; 5) забезпечує функціонування державної лісової охорони, координує діяльність лісової охорони інших постійних лісокористувачів і власників лісів; 6) координує здійснення заходів з охорони лісів від пожеж та захисту від шкідників і хвороб; 7) координує роботу з ведення лісового господарства підпорядкованими йому науково-дослідними установами; 8) бере участь у підготовці, перепідготовці та підвищенні кваліфікації кадрів для лісового господарства; 9) видає ліцензії відповідно до закону; 10) вносить пропозиції щодо обмеження або тимчасового припинення діяльності підприємств, установ та організацій незалежно від їх підпорядкування та форми власності у разі порушення ними лісового законодавства;
---	---

11) приймає рішення про віднесення лісів до відповідної категорії; 11-1) погоджує документацію із землеустрою у випадках та порядку, визначених Земельним кодексом України та Законом України "Про землеустрій", щодо відповідності зазначеної документації лісовому законодавству; Відсутня Відсутня Відсутня Відсутня Відсутня 12) здійснює міжнародне співробітництво з питань ведення лісового господарства;	11) приймає рішення про віднесення лісів до відповідної категорії; 11-1) погоджує документацію із землеустрою у випадках та порядку, визначених Земельним кодексом України та Законом України "Про землеустрій", щодо відповідності зазначеної документації лісовому законодавству; 12) погоджує інші внутрішні документи товарної біржі (регламент, порядок, положення), що встановлюють порядок організації та проведення біржових торгів деревиною та/або виробами з деревини; 13) визначає технічного адміністратора інформаційної системи у сфері лісового господарства; 14) розробляє інструкцію з ведення електронного обліку лісоматеріалів та виробів з деревини; 15) здійснює контроль за дотриманням постійними лісокористувачами, власниками лісів та іншими суб'єктами господарювання вимог, встановлених законодавством; 16) визначає адміністратора єдиної державної системи електронного обліку деревини; 17) здійснює міжнародне співробітництво з питань ведення лісового господарства;
---	--

13) вирішує інші питання, визначені законами України та покладені на нього актами Президента України.	18) вирішує інші питання, визначені законами України та покладені на нього актами Президента України.
Стаття 35. Зміст організації лісового господарства Організація лісового господарства передбачає: ... Відсутня	Стаття 35. Зміст організації лісового господарства Організація лісового господарства передбачає: ... 9) використання інформаційних системи у сфері лісового господарства.
Стаття 37. Питання, що регулюються нормативно-правовими актами з ведення лісового господарства Нормативно-правовими актами з ведення лісового господарства регулюються: ... Відсутня	Стаття 37. Питання, що регулюються нормативно-правовими актами з ведення лісового господарства Нормативно-правовими актами з ведення лісового господарства регулюються: ... 13) вимоги до функціонування інформаційних систем у сфері лісового господарства та порядок доступу до інформації, що в них міститься.
Стаття 38. Розроблення та затвердження нормативно-правових актів з ведення лісового господарства Нормативно-правові акти з ведення лісового господарства розробляються в установленому порядку центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. Основні вимоги до ведення лісового господарства та заходів з охорони, захисту, використання та відтворення	Стаття 38. Розроблення та затвердження нормативно-правових актів з ведення лісового господарства Нормативно-правові акти з ведення лісового господарства розробляються в установленому порядку центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. Основні вимоги до ведення лісового господарства та заходів з охорони, захисту, використання та відтворення

лісів відповідно до цього Кодексу та закону затверджуються нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України.	лісів, функціонування інформаційних систем у сфері лісового господарства та доступу до інформації, що міститься в цих системах, відповідно до цього Кодексу та закону затверджуються нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України.
Стаття 39. Поділ лісів за екологічним і соціально-економічним значенням Ліси України за екологічним і соціально-економічним значенням та залежно від основних виконуваних ними функцій поділяються на такі категорії: 1) захисні ліси (виконують переважно водоохоронні, ґрунтозахисні та інші захисні функції); 2) рекреаційно-оздоровчі ліси (виконують переважно рекреаційні, санітарні, гігієнічні та оздоровчі функції); 3) ліси природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення (виконують особливі природоохоронні, естетичні, наукові функції тощо); 4) експлуатаційні ліси. Поділ лісів на категорії залежно від основних виконуваних ними функцій проводиться в порядку, що встановлюється Кабінетом Міністрів України.	Стаття 39. Поділ лісів за екологічним і соціально-економічним значенням Ліси України за екологічним і соціально-економічним значенням та залежно від основних виконуваних ними функцій поділяються на такі категорії: 1) захисні ліси (виконують переважно водоохоронні, ґрунтозахисні та інші захисні функції); 2) рекреаційно-оздоровчі ліси (виконують переважно рекреаційні, санітарні, гігієнічні та оздоровчі функції); 3) ліси природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення (виконують особливі природоохоронні, естетичні, наукові функції тощо); 4) експлуатаційні ліси. Поділ лісів на категорії залежно від основних виконуваних ними функцій проводиться під час здійснення лісовпорядкування.
Стаття 39-1. Охорона та збереження пралісів, квазіпралісів, природних лісів ... Визначення належності лісових територій до пралісів, квазіпралісів, природних лісів здійснюється за спеціальною методикою, яка розробляється і затверджується	Стаття 39-1. Охорона та збереження пралісів, квазіпралісів, природних лісів ... Визначення належності лісових територій до пралісів, квазіпралісів, природних лісів здійснюється під час проведення лісовпорядкування за спеціальною

центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.	методикою, яка розробляється і затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища.
Стаття 41. Виділення особливо захисних лісових ділянок У лісах можуть бути виділені особливо захисні лісові ділянки з режимом обмеженого лісокористування. Особливо захисні лісові ділянки виділяються <i>органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, за поданням лісовпорядних організацій і погодженням з органом виконавчої влади з питань охорони навколишнього природного середовища Автономної Республіки Крим, обласними, Київською, Севастопольською міськими державними адміністраціями.</i> ...	Стаття 41. Виділення особливо захисних лісових ділянок У лісах можуть бути виділені особливо захисні лісові ділянки з режимом обмеженого лісокористування. Особливо захисні лісові ділянки виділяються під час проведення лісовпорядкування. ...
Стаття 43. Розрахункова лісосіка і порядок її затвердження Розрахункова лісосіка - щорічна науково обґрунтована норма заготівлі деревини в порядку рубок головного користування, яка затверджується для кожного власника, постійного користувача лісів окремо за групами порід, виходячи з принципів безперервності та невиснажливості використання лісових ресурсів.	Стаття 43. Розрахункова лісосіка і порядок її затвердження Розрахункова лісосіка - щорічна науково обґрунтована норма заготівлі деревини в порядку рубок головного користування, яка затверджується для кожного власника, постійного користувача лісів окремо за групами порід, виходячи з принципів безперервності та невиснажливості використання лісових ресурсів.

Розрахункова лісосіка загалом для України, Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя визначається як сума затверджених у встановленому порядку розрахункових лісосік, передбачених частиною першою цієї статті. Пропозиції та відповідні обґрунтування щодо розрахункової лісосіки готуються <i>лісовпорядними організаціями</i>. Розрахункова лісосіка <i>затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, за погодженням з центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства</i>.	Розрахункова лісосіка загалом для України, Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя визначається як сума затверджених у встановленому порядку розрахункових лісосік, передбачених частиною першою цієї статті. Пропозиції та відповідні обґрунтування щодо розрахункової лісосіки готуються під час проведення лісовпорядкування. Розрахункова лісосіка є складовою матеріалів лісовпорядкування.
Стаття 44. Внесення змін до розрахункової лісосіки У разі зміни меж лісових ділянок, віку стиглості деревостанів, поділу лісів залежно від основних виконуваних ними функцій та інших змін, що впливають на норму заготівлі деревини від рубок головного користування, до розрахункової лісосіки вносяться зміни. Обчислення, затвердження та внесення змін до розрахункової лісосіки провадяться в порядку, визначеному статтею 43 цього Кодексу.	Стаття 44. Внесення змін до розрахункової лісосіки У разі зміни меж лісових ділянок, віку стиглості деревостанів, поділу лісів залежно від основних виконуваних ними функцій та інших змін, що впливають на норму заготівлі деревини від рубок головного користування, до розрахункової лісосіки вносяться зміни. Обчислення, затвердження та внесення змін до розрахункової лісосіки провадяться в порядку, визначеному статтями 43 та 48 цього Кодексу.
Стаття 46. Зміст лісовпорядкування Лісовпорядкування передбачає: 1) відновлення у встановленому порядку меж території лісового фонду України і визначення внутрігосподарської організації;	Стаття 46. Зміст лісовпорядкування Лісовпорядкування передбачає: 1) відновлення у встановленому порядку меж території лісового фонду України і визначення внутрігосподарської організації;

2) виконання відповідних топографо-геодезичних робіт і спеціального картографування лісів, виготовлення планово-картографічних матеріалів; 3) визначення породного та вікового складу деревостанів, їх стану, якісних і кількісних характеристик лісових ресурсів; 4) виявлення деревостанів, що потребують рубок, з метою поліпшення якісного складу лісів; 5) обґрунтування поділу лісів на категорії залежно від основних виконуваних ними функцій; 6) обчислення розрахункової лісосіки, обсягів використання інших видів лісових ресурсів; 7) визначення обсягів робіт щодо відновлення лісів і лісорозведення, охорони лісів від пожеж, інших лісогосподарських заходів, а також порядку і способів їх проведення; 8) ландшафтні, ґрунтові, лісотипологічні, лісобіологічні та інші обстеження і дослідження лісових природних комплексів; 9) виявлення пралісів, квазіпралісів, природних лісів, типових та унікальних природних комплексів, місць зростання та оселення рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення видів тваринного і рослинного світу і підлягають заповіданню, включенню до екологічної мережі; 10) упорядкування мисливських угідь; 11) забезпечення первинного обліку лісів і державного лісового кадастру;	2) виконання відповідних топографо-геодезичних робіт і спеціального картографування лісів, виготовлення планово-картографічних матеріалів; 3) визначення породного та вікового складу деревостанів, їх стану, якісних і кількісних характеристик лісових ресурсів; 4) виявлення деревостанів, що потребують рубок, з метою поліпшення якісного складу лісів; 5) обґрунтування поділу лісів на категорії залежно від основних виконуваних ними функцій; 6) обчислення розрахункової лісосіки, обсягів використання інших видів лісових ресурсів; 7) визначення обсягів робіт щодо відновлення лісів і лісорозведення, охорони лісів від пожеж, інших лісогосподарських заходів, а також порядку і способів їх проведення; 8) ландшафтні, ґрунтові, лісотипологічні, лісобіологічні та інші обстеження і дослідження лісових природних комплексів; 9) виявлення пралісів, квазіпралісів, природних лісів, типових та унікальних природних комплексів, місць зростання та оселення рідкісних та таких, що перебувають під загрозою зникнення видів тваринного і рослинного світу і підлягають заповіданню, включенню до екологічної мережі; 10) упорядкування мисливських угідь; 11) забезпечення первинного обліку лісів і державного лісового кадастру;
--	--

12) проведення науково-дослідних робіт з метою забезпечення науково обґрунтованого використання лісових ресурсів, охорони, захисту та відтворення лісів; 13) складання проектів організації і розвитку лісового господарства та здійснення авторського нагляду за їх виконанням; 14) участь у розробленні програм охорони, захисту, використання та відтворення лісів; Відсутня Відсутня Відсутня 16) інші лісовпорядні дії.	12) проведення науково-дослідних робіт з метою забезпечення науково обґрунтованого використання лісових ресурсів, охорони, захисту та відтворення лісів; 13) складання проектів організації і розвитку лісового господарства та здійснення авторського нагляду за їх виконанням; 14) участь у розробленні програм охорони, захисту, використання та відтворення лісів; 15) виділення особливо захисних лісових ділянок; 16) здійснення оцінки впливу на довкілля, у випадках та порядку, встановлених Законом України "Про оцінку впливу на довкілля"; 17) виділення лісових ділянок для використання корисних властивостей лісів; 18) інші лісовпорядні дії.
Стаття 47. Ведення лісовпорядкування Лісовпорядкування в лісах усіх форм власності сумарною площею 100 гектарів і більше для кожного з постійних лісокористувачів і власників лісів є обов'язковим на всій території України та здійснюється один раз на 10 років державними лісовпорядними організаціями за єдиною системою в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Лісовпорядкування в лісах усіх форм власності сумарною площею до 100 гектарів для кожного з постійних лісокористувачів і власників лісів є обов'язковим на всій території України та здійснюється один раз на 20 років	Стаття 47. Ведення лісовпорядкування Лісовпорядкування в лісах усіх форм власності сумарною площею 100 гектарів і більше для кожного з постійних лісокористувачів і власників лісів є обов'язковим на всій території України та здійснюється один раз на 10 років підприємствами, установами, організаціями всіх форм власності. Лісовпорядкування в лісах усіх форм власності сумарною площею до 100 гектарів для кожного з постійних лісокористувачів і власників лісів є обов'язковим на всій території України та здійснюється один раз на 20 років

підприємствами, установами, організаціями всіх форм власності за єдиною системою в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Відсутня У лісах, що перебувають у державній власності, лісовпорядкування здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, у лісах комунальної власності - за рахунок коштів місцевого бюджету, у лісах приватної власності - за кошти їх власників. Лісовпорядкування може здійснюватися за рахунок інших джерел, не заборонених законом.	підприємствами, установами, організаціями всіх форм власності. Вимоги до підприємств, установ, організацій, що здійснюють лісовпорядкування та порядок ведення лісовпорядкування встановлюються Кабінетом Міністрів України. У лісах, що перебувають у державній власності, лісовпорядкування здійснюється за рахунок коштів державного бюджету або коштів лісокористувачів, у лісах комунальної власності - за рахунок коштів місцевого бюджету, у лісах приватної власності - за кошти їх власників. Лісовпорядкування може здійснюватися за рахунок інших джерел, не заборонених законом.
Стаття 48. Матеріали лісовпорядкування ... Проект організації та розвитку лісового господарства передбачає екологічно обґрунтоване ведення лісового господарства і розробляється відповідно до нормативно-правових актів, що регулюють організацію лісовпорядкування. Відсутня ...	Стаття 48. Матеріали лісовпорядкування ... Проект організації та розвитку лісового господарства передбачає екологічно обґрунтоване ведення лісового господарства і розробляється відповідно до нормативно-правових актів, що регулюють організацію лісовпорядкування. Проекти організації та розвитку лісового господарства розміщуються в інформаційній системі у сфері лісового господарства. ...
Стаття 49. Завдання державного лісового кадастру Державний лісовий кадастр на території України ведеться з метою ефективної організації охорони і захисту лісів,	Стаття 49. Завдання державного лісового кадастру Державний лісовий кадастр на території України ведеться з метою ефективної організації охорони і захисту лісів,

раціонального використання лісового фонду України, відтворення лісів, здійснення систематичного контролю за якісними і кількісними змінами лісів. Відсутня Державний лісовий кадастр включає геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, інша діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України "Про національну інфраструктуру геопросторових даних". Державний лісовий кадастр ведеться на основі державного земельного кадастру.	раціонального використання лісового фонду України, відтворення лісів, здійснення систематичного контролю за якісними і кількісними змінами лісів. Інформаційна система у сфері лісового господарства забезпечує доступ до даних лісового кадастру. Державний лісовий кадастр включає геопросторові дані, метадані та сервіси, оприлюднення, інша діяльність з якими та доступ до яких здійснюються у мережі Інтернет згідно із Законом України "Про національну інфраструктуру геопросторових даних". Державний лісовий кадастр ведеться на основі державного земельного кадастру.
Стаття 55. Моніторинг лісів ... Моніторинг лісів проводиться шляхом збирання, передавання, збереження та аналізу інформації про стан лісів, прогнозування змін у лісах і розроблення науково обґрунтованих рекомендацій для інформаційно-аналітичного забезпечення управління лісами, прийняття рішень щодо запобігання негативним змінам стану лісів, дотримання вимог екологічної безпеки та принципів ведення лісового господарства на засадах сталого розвитку. Відсутня ...	Стаття 55. Моніторинг лісів ... Моніторинг лісів проводиться шляхом збирання, передавання, збереження та аналізу інформації про стан лісів, прогнозування змін у лісах і розроблення науково обґрунтованих рекомендацій для інформаційно-аналітичного забезпечення управління лісами, прийняття рішень щодо запобігання негативним змінам стану лісів, дотримання вимог екологічної безпеки та принципів ведення лісового господарства на засадах сталого розвитку. Результати моніторингу лісів оприлюднюються в інформаційній системі у сфері лісового господарства. ...

Стаття 55-1. Національна інвентаризація лісів ... Відомості, отримані за результатами проведення національної інвентаризації лісів, вносяться до державного земельного кадастру відповідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого Кабінетом Міністрів України.	Стаття 55-1. Національна інвентаризація лісів ... Відомості, отримані за результатами проведення національної інвентаризації лісів, вносяться до державного земельного кадастру відповідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого Кабінетом Міністрів України, та оприлюднюються в інформаційній системі у сфері лісового господарства.
Стаття 69. Спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів ... Спеціальний дозвіл на заготівлю деревини в порядку рубок головного користування видається органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. ... Підставами для прийняття рішення про відмову у видачі спеціального дозволу є: прийняття в установленому порядку рішення про зміну поділу лісів на категорії, в межах яких знаходяться лісові ділянки, виділені для спеціального використання лісових ресурсів, або про виділення особливо захисних лісових ділянок; прийняття рішення про припинення діяльності лісокористувача;	Стаття 69. Спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів ... Спеціальний дозвіл на заготівлю деревини видається органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. ... Підставами для прийняття рішення про відмову у видачі спеціального дозволу є: прийняття в установленому порядку рішення про зміну поділу лісів на категорії, в межах яких знаходяться лісові ділянки, виділені для спеціального використання лісових ресурсів, або про виділення особливо захисних лісових ділянок; прийняття рішення про припинення діяльності лісокористувача;

невстановлення лімітів використання лісових ресурсів або їх перевищення; недотримання встановленого порядку видачі спеціального дозволу на використання лісових ресурсів; результати оцінки впливу на довкілля. Відсутня	невстановлення лімітів використання лісових ресурсів або їх перевищення; недотримання встановленого порядку видачі спеціального дозволу на використання лісових ресурсів; результати оцінки впливу на довкілля. відсутність затверджених в установленому порядку матеріалів лісовпорядкування.
Стаття 70. Заготівля деревини ... Заготівля деревини в порядку проведення рубок головного користування, а також інших рубок, пов'язаних із веденням лісового господарства, проводиться власниками лісів і постійними лісокористувачами, яким у встановленому порядку надано це право. Відсутня У разі здійснення будівельних та інших робіт на лісових ділянках заготівля деревини проводиться тими громадянами та юридичними особами, яким надано земельні ділянки для таких цілей, якщо в рішенні про надання земельної ділянки не передбачено інше. У пралісах, квазіпралісах, природних лісах	Стаття 70. Заготівля деревини ... Деревиною, зокрема, є деревні хлисти, деревні колоди та деревні матеріали, які добуваються шляхом розподілу на частини звалених дерев та деревних колод (уздовж або поперек) для подальшого використання або переробки.

забороняються заготівля деревини, всі види рубок, у тому числі формування і оздоровлення лісів, та видалення захаращеності. Відсутня	Уся заготовлена деревина підлягає обов'язковому обліку в єдиній державній системі електронного обліку деревини.
Відсутня	Стаття 70¹. Використання заготовленої деревини Заготовлена деревини використовується, зокрема, з метою: - задоволення власних потреб власників лісів та лісокористувачів; - реалізації (продажу) деревини, в порядку передбаченому цим Кодексом; - виготовлення виробів з деревини; - іншою метою, передбаченою законом.
Відсутня	Стаття 70². Реалізація (продаж) деревини та виробів з деревини Реалізація (продаж) деревини, а також виробів з деревини, здійснюється виключно на організованих товарних ринках (товарних біржах), крім випадків реалізації (продажу): для забезпечення потреб національної безпеки та оборони, подолання наслідків надзвичайних ситуацій, стихійних лих відповідно до законів; для суб'єктів, які здійснюють закупівлі товарів,

робіт і послуг відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі»;

для потреб індивідуального будівництва, ремонту будівель та опалення (для фізичних осіб) в обсязі, що встановлюється Кабінетом Міністрів України;

деревини, яка ввозиться на митну територію України, в митному режимі імпорту (випуску для вільного обігу).

Договір, за яким здійснюється реалізація (продаж) деревини та виробів з деревини, укладений поза організованими товарними ринками (товарними біржами), крім випадків передбачених законом, є нікчемним та не є підставою для внесення інформації про реалізацію (продаж) деревини та виробів з деревини до єдиної державної системи електронного обліку деревини, формування первинних, товаросупровідних документів, у тому числі товарно-транспортної або залізничної накладної про придбання деревини та окремих виробів з деревини, сертифікатів про походження лісоматеріалів та виробів з деревини.

Інформація про реалізацію (продаж) заготовленої деревини, право власності на яку було набуто у законний спосіб, а також виробів з деревини вноситься власниками лісів, лісокористувачами, товарними біржами та інші суб'єктами господарювання до єдиної державної системи електронного обліку деревини в порядку, затвердженому Кабінетом Міністрів України.

Відсутня	Стаття 70³. Електронний облік деревини та виробів з деревини Електронний облік деревини та виробів з деревини здійснюється за допомогою єдиної державної системи електронного обліку деревини. Єдина державна система електронного обліку деревини є автоматизованою інформаційно-комунікаційною системою, що забезпечує збирання, зберігання, обробку і захист інформації про походження, заготівлю та реалізацію (продаж) деревини, виготовлення та реалізацію (продаж) виробів з деревини. Держателем єдиної державної системи електронного обліку деревини є центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового та мисливського господарства. Адміністратор єдиної державної системи електронного обліку деревини, що є юридичною особою державної форми власності та визначений центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства, серед осіб, що не є власниками лісів або лісокористувачами, забезпечує функціонування єдиної державної системи електронного обліку деревини, зберігання та захисту інформації у системі обліку деревини, надання доступу до єдиної державної системи електронного обліку деревини та здійснення інших заходів, пов'язаних з
----------	--

функціонуванням єдиної державної системи електронного обліку деревини.

До єдиної державної системи електронного обліку деревини власниками лісів, лісокористувачами, товарними біржами, іншими суб'єктами господарювання повинна вноситися інформація про: спеціальні дозволи на використання лісових ресурсів; породу дерева, кількісні та якісні характеристики деревини; характеристики виробів з деревини, договори щодо здійснення господарських операцій з реалізації деревини, виробів з деревини; місця завантаження та пункти розвантаження деревини, виробів з деревини; транспортні засоби, якими здійснюється транспортування деревини, виробів з деревини.

Інша інформація вноситься до єдиної державної системи електронного обліку деревини відповідно до інструкції з ведення електронного обліку лісоматеріалів та окремих виробів з деревини, що затверджується центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері лісового господарства.

Забороняється внесення до системи обліку деревини та використання для підтвердження реалізації (продажу) деревини та виробів з деревини інформації про реалізацію (продаж) деревини та виробів з деревини на підставі договорів, укладених поза організованими

	товарними ринками, крім випадків передбачених цим Кодексом. Контроль за додержанням лісокористувачами, власниками лісів та іншими суб'єктами господарювання вимог, встановлених цим Законом, здійснюються центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового та мисливського господарства. Формування товаросупровідних документів для переміщення лісоматеріалів та/або окремих виробів з деревини, у тому числі товарно-транспортних або залізничних накладних, здійснюється виключно на підставі інформації, що міститься в єдиній державній системі електронного обліку деревини.
Стаття 74. Використання корисних властивостей лісів для культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і освітньо-виховних цілей та проведення науково-дослідних робіт Використання корисних властивостей лісів для культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і освітньо-виховних цілей та проведення науково-дослідних робіт здійснюється з урахуванням вимог щодо збереження лісового середовища і природних ландшафтів з додержанням правил архітектурного планування приміських зон і санітарних вимог. ...	Стаття 74. Використання корисних властивостей лісів для культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і освітньо-виховних цілей та проведення науково-дослідних робіт Використання корисних властивостей лісів для культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортивних, туристичних і освітньо-виховних цілей та проведення науково-дослідних робіт здійснюється відповідно до матеріалів лісовпорядкування з урахуванням вимог щодо збереження лісового середовища і природних ландшафтів з додержанням правил архітектурного планування приміських зон і санітарних вимог. ...

Стаття 75. Використання корисних властивостей лісів для потреб мисливського господарства Використання корисних властивостей лісів для потреб мисливського господарства здійснюється відповідно до цього Кодексу та законів України "Про тваринний світ", "Про мисливське господарство та полювання".	Стаття 75. Використання корисних властивостей лісів для потреб мисливського господарства Використання корисних властивостей лісів для потреб мисливського господарства здійснюється, з урахуванням матеріалів лісовпорядкування, відповідно до цього Кодексу та законів України "Про тваринний світ", "Про мисливське господарство та полювання".
Стаття 76. Створення сприятливих умов для життя диких тварин Використання лісових ресурсів і проведення лісогосподарських заходів повинні здійснюватися з урахуванням збереження сприятливих умов для життя диких тварин. Тимчасові лісокористувачі на лісових ділянках, виділених їм для потреб мисливського господарства, можуть за погодженням з власниками лісів або постійними лісокористувачами створювати кормові і захисні ділянки, здійснювати інші заходи, пов'язані з веденням мисливського господарства.	Стаття 76. Створення сприятливих умов для життя диких тварин Використання лісових ресурсів і проведення лісогосподарських заходів повинні здійснюватися з урахуванням збереження сприятливих умов для життя диких тварин. Тимчасові лісокористувачі на лісових ділянках, виділених їм для потреб мисливського господарства, можуть, з урахуванням матеріалів лісовпорядкування та за погодженням з власниками лісів або постійними лісокористувачами створювати кормові і захисні ділянки, здійснювати інші заходи, пов'язані з веденням мисливського господарства.
Стаття 78. Припинення права використання лісових ресурсів Право використання лісових ресурсів припиняється в разі: 1) добровільної відмови від використання лісових ресурсів; 2) закінчення строку, на який було надано право використання лісових ресурсів;	Стаття 78. Припинення права використання лісових ресурсів Право використання лісових ресурсів припиняється в разі: 1) добровільної відмови від використання лісових ресурсів; 2) закінчення строку, на який було надано право використання лісових ресурсів;

3) припинення діяльності лісокористувачів, яким було надано право використання лісових ресурсів; 4) порушення правил і норм, умов спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів; 5) використання лісових ресурсів способами, які негативно впливають на стан і відтворення лісів, призводять до погіршення навколишнього природного середовища; 6) порушення встановлених строків справляння збору за використання лісових ресурсів; 7) використання лісової ділянки не за цільовим призначенням; 8) невідшкодування в установленому порядку збитків, заподіяних лісовому господарству внаслідок порушень лісового законодавства, та невиконання вимог щодо усунення виявлених недоліків. Відсутня	3) припинення діяльності лісокористувачів, яким було надано право використання лісових ресурсів; 4) порушення правил і норм, умов спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів; 5) використання лісових ресурсів способами, які негативно впливають на стан і відтворення лісів, призводять до погіршення навколишнього природного середовища; 6) порушення встановлених строків справляння збору за використання лісових ресурсів; 7) використання лісової ділянки не за цільовим призначенням; 8) невідшкодування в установленому порядку збитків, заподіяних лісовому господарству внаслідок порушень лісового законодавства, та невиконання вимог щодо усунення виявлених недоліків; 9) використання лісових ресурсів без наявності затверджених в установленому порядку матеріалів лісовпорядкування.
Стаття 84. Заходи щодо поліпшення якісного складу лісів ... Відсутня	Стаття 84. Заходи щодо поліпшення якісного складу лісів ... Інформація про заходи щодо поліпшення якісного складу лісів оприлюднюється в інформаційній системі у сфері лісового господарства.
Земельний кодекс України	
Стаття 140. Підстави припинення права власності на земельну ділянку Підставами припинення права власності на земельну	Стаття 140. Підстави припинення права власності на земельну ділянку Підставами припинення права власності на земельну

ділянку є: а) добровільна відмова власника від права на земельну ділянку; ... Відсутня	ділянку є: а) добровільна відмова власника від права на земельну ділянку; ... ж) відсутність затверджених в установленому порядку матеріалів лісовпорядкування для земельних лісових ділянок.
Стаття 141. Підстави припинення права користування земельною ділянкою Підставами припинення права користування земельною ділянкою є: а) добровільна відмова від права користування земельною ділянкою; ... Відсутня	Стаття 141. Підстави припинення права користування земельною ділянкою Підставами припинення права користування земельною ділянкою є: а) добровільна відмова від права користування земельною ділянкою; ... з) відсутність затверджених в установленому порядку матеріалів лісовпорядкування для земельних лісових ділянок.
Закон України «Про рослинний світ»	
Стаття 11. Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення встановлюються на підставі науково обґрунтованих нормативів центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього	Стаття 11. Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів Ліміти спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення встановлюються на підставі науково обґрунтованих нормативів центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього

природного середовища. Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення затверджується Кабінетом Міністрів України. Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення визначається Верховною Радою Автономної Республіки Крим та органами місцевого самоврядування за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. Відсутня	природного середовища. Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів загальнодержавного значення затверджується Кабінетом Міністрів України. Порядок встановлення лімітів спеціального використання природних рослинних ресурсів місцевого значення визначається Верховною Радою Автономної Республіки Крим та органами місцевого самоврядування за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища. Використання природних рослинних ресурсів, а саме деревини в порядку рубок головного користування здійснюється на підставі розрахункової лісосіки, яка є складовою матеріалів лісовпорядкування.
Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо державної системи моніторингу довкілля, інформації про стан довкілля (екологічної інформації) та інформаційного забезпечення управління у сфері довкілля»	
... 3. У Лісовому кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 21, ст. 170): 1) у статті 55: частину першу після слова "динаміки" доповнити словом "показників";	... 3. У Лісовому кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2006 р., № 21, ст. 170): 1) у статті 55: частину першу після слова "динаміки" доповнити словом "показників";

у частині третій слова "навколишнього природного середовища" замінити словом "довкілля"; 2) доповнити статтею 55-2 такого змісту: «Стаття 55⁻². Інформаційне забезпечення управління у сфері лісового господарства З метою інформаційного забезпечення прийняття управлінських рішень, забезпечення прозорості даних та обміну інформацією щодо стану лісів, а також інших інформаційних потреб управління у сфері лісового господарства використовуються сучасні інформаційні технології, зокрема автоматизовані інформаційні системи у сфері лісового господарства. У межах інформації, що отримується у сфері лісового господарства і використовується для інформаційних потреб управління в галузі охорони навколишнього природного середовища, у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку забезпечується технологічна сумісність та здійснюється інформаційна взаємодія автоматизованих інформаційних систем у сфері лісового господарства із загальнодержавною екологічною автоматизованою інформаційно-аналітичною системою забезпечення прийняття управлінських рішень та доступу до екологічної інформації та з її мережею.» Відсутня	у частині третій слова "навколишнього природного середовища" замінити словом "довкілля"; 2) доповнити статтею 55-2 такого змісту: «Стаття 55⁻². Інформаційне забезпечення управління у сфері лісового господарства З метою інформаційного забезпечення прийняття управлінських рішень, забезпечення прозорості даних та обміну інформацією щодо стану лісів, а також інших інформаційних потреб управління у сфері лісового господарства використовуються сучасні інформаційні технології, зокрема автоматизовані інформаційні системи у сфері лісового господарства. У межах інформації, що отримується у сфері лісового господарства і використовується для інформаційних потреб управління в галузі охорони навколишнього природного середовища, у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку забезпечується технологічна сумісність та здійснюється інформаційна взаємодія автоматизованих інформаційних систем у сфері лісового господарства із загальнодержавною екологічною автоматизованою інформаційно-аналітичною системою забезпечення прийняття управлінських рішень та доступу до екологічної інформації та з її мережею. Інформаційні системи у сфері лісового господарства забезпечують: функціонування персонального кабінету;
--	--

	можливість подання та оприлюднення річних планів заготівлі деревини, а також інформації про основні результати лісогосподарської діяльності; можливість видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів в електронному вигляді; можливість видачі сертифікатів про походження лісоматеріалів та окремих виробів з деревини в електронному вигляді; оприлюднення інформації про результати проведення національної інвентаризації лісів, моніторингу лісів; доступ до даних лісового кадастру; розміщення проектів організації та розвитку лісового господарства; оприлюднення інформації про заходи щодо поліпшення якісного складу лісів; оприлюднення інформації про заплановані рубки, заплановані і здійснені заходи з відтворення лісів; оприлюднення стану моніторингу внутрішнього споживання лісоматеріалів; оприлюднення аналітичних та статистичних даних про лісове господарство та ринок деревини; оприлюднення відомостей про підприємства, установи, організації, що здійснюють лісовпорядкування; доступ до інших відомостей та документів, визначених
--	--

	законодавством. Технічний адміністратор інформаційної системи у сфері лісового господарства визначається центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. Вимоги до функціонування інформаційних систем у сфері лісового господарства та доступу до інформації інформаційної системи у сфері лісового господарства визначаються Кабінетом Міністрів України.»
--	---

Народні депутати України

Дануца О.А. та ін.



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Дануца Олександр Анатолійович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000578A2E004531B400
Дійсний до: 08.03.2025 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
305д9/1-2024/119363 від 30.05.2024



1577997